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SHOQERISE “TRUSTMARK CERTIFIERS” SHPK

etk sk kb skosk ok ok
STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TRUSTMARK CERTIFIERS”
N¢é kété statut:

a) “Ligji” ¢shté ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregrarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar;
b) “Statuti” éshté ky statut i shoqérisé;
¢) “Shoqéria” éshté shoqgéria “Trustmark Certifiers” sh.p.k, pér rregullimin e sé cilés
hartohet ky statut;
d) “QKB” éshté Qendra Kombétare e Biznesit e cila éhté themeluar dhe vepron né bazé té
ligjit Nr. Ligji 131/2015 daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare Té Biznesit” i ndryshuar.
Titulli I
Neni 1:

Themelimi, emertimi, objekti, kohezgijatja, selia.
Sot, mé 15.11.2024 (dymijé e njézeté e katér), ditén e premte, né mbéshtetje té legjislacionit shqiptar
respektivishe ligjit Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar,
Ligjit Nr. Ligji 131/2015 daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare 'Té Biznesit”.

Ortaku themelues:

-Z. Ermir Cupi, atésia Aqif, amésia Vera, shtetas Shqiptat, lindur né Burrel, Mat dhe banues né Tirané,
me adresé Dali Ndreu; Nd. 43; H. 9; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 1; Njésia Bashkiake Nr. 1; 1004;
Tirané, lindur mé 09/05/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035763721 dhe nr. personal
H50509142K;

I cili vijné né cilésiné e themeluesit t&é shoqérisé me pérgjegijési té kufizuar “Trustmark
Certifiers” shpk;
Themelon shoqériné me pérgjegjési té kufizuar “Trustmark Certifiers” sh.p.k.

Neni 2:
Objekti
Shogéria “T'rustmark Certifiers” sh.p.k, ka pér objekt; Kontrolli i prodhimit né fabriké.
Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé “Trustmark Certifiers” sh.p.k, éshté e pakufizuar né kohé. Aktiviteti i j
pérfundon nése Eshté arritur qéllimi i tj ose ky i fundit béhet i parealizueshém, por gjithmoné né
pérputhje me ligjet shqiptare dhe me kété statut. Personaliteti juridik i shoqérisé mbaron né ditén kur
shoqéria ¢’regjistrohet né QKB.
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Neni 4:

: Selia

4.1 Shogéria “Trust Ceﬁglfiers” sh.p.k do t€ ushtrojé aktivetin e tij né t&€ gjithé territorin e
Shqipérisé. Sclia ‘@ s4] éshté gz’Tlrane, né adresén: Rruga Janos Hunyadi (ish Vaso Pasha), Pallati
Nir. 26, Hyrja Nzl Apagsdmenti Nr. 1,

4.2 Shogéria “Trustmark Certifiers” sh.p.k duke patur parasysh nevojat e saj mund té hapé zyra
pérfaqesimi dhe/ose degé né t€ gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé. Kéto degé nuk jané persona
juridiké té veganté por pjesé t€ shoqgérisé. Gjithashtu, mund té krijohen degé ose filiale té shoqétisé,
jashté territorit t€ Shqipérisé.

Titulli 1T
Kapitali
Neni 5:
Kapitali themeltar
5.1 Kapitali fillestar i shogérisé “Trustmark Certifiers” sh.p.k éshté 10 000 (dhjeté mijé) leké té
reja, i pérbéré nga 1 (nj€) kuota. Pjesémarrja ¢ ortakut themelues né kapitalin e shoqérisé éshté si mé
poshté:

--Z. Ermir Cupi, zotéron njé kuoté, qé pérfagéson 100% t¢ kapitalit, me vleré 10 000 (dhjeté mijé) leké té
reja; Neni 6:

Kuotat, té drejtat dhe kufizimet
6.1 NEé varési té dispozitave t¢ Ligjit dhe pa cénuar té drejtat g€ rrjedhin nga kuotat ekzistuese, ¢do kuoté
mund té emetohet me té drejta ose kufizime t€ tilla si¢ pércaktohet né vendimin e kualifikuar (me tri t¢
katértat ¢ votés) t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme né pérputhje me Nenin 87, gjithsesi ¢ kushtézuar nga
miratimi 1 ortakut pérkatés.

Neni 7:

Certifikatat e kuotave té kapitalit
7.1 Ortaku, né momentin ¢ marrjes sé¢ pronésis¢ sé kuotave t€ kapitalit, fiton t& drejtén té marré pa
pagesé njé certifikaté pér té gjitha kuotat qé zotéron. Shoqéria nuk éshté e detyruar té léshojé mé shumé
se¢ njé certifikaté pér kuotat né zotérim té pérbashkér té disa personave dhe dhénia e certifikatés
pérfaqésuesit t€ zotéruesve t€ pérbashkét sipas Nenit 72 paragrafi (2) té Ligjit pérbén njé dhénie té
mjaftucshme pér t¢é gjithé kéta zotérues. Emrat ¢ zotéruesve t€é pérbashkét renditen né certifikatén e
kuotés. Ky vértetim nuk ka natyrén e letrés me vleré.

Neni 8:
Kalimi i kuotave me kontraté
8.1 Kontrata e kalimit té kuotés béher me shkrim dhe vetém me akt noterial dhe né bazé té formaliteteve
t¢ vendosura nga Administratori. Kalimi i kuotés i njoftohet shoqérisé.Pjesé t€ kapitalit themeltar mund
t'i transferohen edhe personave té treté qé nuk béjné pjesé né shoqéri, me vendim té kualifikuar té
ortakéve té shoqérisé (me 3/4) pasi té jeté ezauruar ushtrimi i sé drejtés sé parablerjes nga ortakét
ckzistues dhe nése éshté dhéné aprovimi respektiv nga autoriteti kontraktor i kontratés s€ koncensionit.
Titulli IIT
Asambleja e Pérgjithshme
Neni 9:
Té drejtat dhe detyrimet
9.1 Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

£

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;
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dh) mbikéqyrjen e zbatinyg ‘1_13 politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe té fﬂpcirteve té ecurisé se veprimtarisé;
¢) miratimin e pasqyrave Lman?‘(re vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvegélimin-€ kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave-dheanulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shogérisé né gjyk'até dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
g)) norganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;
1) ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Neni 10:
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme
1) Administratori mund t€ thérrasé mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kur ta mendojné té
arsyeshme veté dhe sa heré ta kérkojné ortakét né pérputhje me Nenin 84 té Ligjit dhe sa heré. Mbledhja
¢shté ¢ nevojshme pér té mbrojtur interesat e shogérisé. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé
Pérgjithshme thirret té€ paktén 1 heré né vit sipas Nenit 82 t€ Ligjit.
(2) Mbledhja e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme thirret me ané té njé letre ose njé mesazhi me posté
clektronike qé i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim té
pérbashkér. Njoftimi duhet t€ béhet jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen
e asamblesé. Secilit ortak, sé bashku me njoftimin pér mbledhjen, i cili duhet te pérmbajé vendin, datén
dhe orén e Mbledhjes si edhe Rendin e dités, i dérgohet edhe PIN-i pér té mundésuar pjesémattjen dhe
votimin né mbledhje.
(3) Mosveprimi i paqgéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen apo mos-marrja e njoftimit pér
mbledhjen nga personat qé kané t€ drejtén pér ta marré njé njoftim t€ tillé i bén t€ pavlefshme punimet e
mbledhjes, nése shogéria nuk provon se personi qé nuk e ka marté njoftimin i ka dhéné
shoqérisé njé adresé t€ pasakté.
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Neni 11:
Punimet e mbledhjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme
[1.1 Punimet ¢ mbledhjes se asamblese se pergjithshme nuk fillojne nese nuk plotésohet kuorumi i
parashikuar nga neni 86 i Ligjit.
11.2 Né rast se nuk arrihet kuorumi i kérkuar sipas paragrafit t&€ mésipérm né mbledhjen e paré,
mbledhja ¢ Asamblesé s€ ortakéve shtyhet pér njé dité tjetér brenda, por jo mé shumé se 30 (tridhjeté)
ditéve konsekutive,

1.3 Ortakét ose zotéruesit e prokurave t€ votimit mund té jené€ t€ pranishém pérmes mijeteve
elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofté kjo pérmes lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me audio
dhe video, sipas Nenit 88, Ortakét qé marrin pjesé pérmes mjeteve elektronike kané t€ drejté té votojné
pasi té paragesin PIN-in g€ u €shté dhéné sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

11.4 Té pranishmit né Mbledhje caktojné si Kryetar anétarin mé t€ vjetér né moshé pér té drejtuar
punimet ¢ mbledhjes dhe njé person pér té mbajtur procesverbalin e mbledhjes. Procesverbali i
mbledhijes, i cili pérbén evidentimin  prima facie té procedimit té mbledhjes, duhet t€ nénshkruhet nga
krvetari i saj dhe nga mbajtési i procesverbalit.

11.5 Nése Kryetari i Mbledhjes nuk éshté 1 pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e
vendosur pér té mbajtur mbledhjen, dhe asnjé anétar tjetér i Asambles€ nuk pranon té jet€ Kryetari 1
mbledhijes, ortakét e pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre pér té drejtuar mbledhjen
si Kryetar i saj.

Pavarésisht nése éshté apo jo ortak, Administratorit i lejohet t&€ marré pjesé dhe né mbledhjet e
Asamblesé sé Pérgjithshme.

11.6 Me pélgimin e pjesémarrésve né mbledhje, né € cilén éshté i pranishém kuorumi, Kryetari mundet
(dhe éshté i detyruar, nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e Asambles€, por né njé mbledhjen e
shtyré t& Asamblesé nuk mund té diskutohet asnjé piké me pérjashtim t€ pikave t€ cilat mund ¢€ ishin
zgjidhur rregullisht nése nuk do té ishin ndérpreré dhe shtyré punimet e Asamblesé. Kur punimet e
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Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dité ose mé shumé, duhet dhéné njé njoftim prej & paktén
shtaté ditésh té plota né té ¢ilin pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé€ shtyré dhe natyra e
pérgjithshme e pikave té rendif'té dités qé do té diskutohet.

Vendimet qé duhen miratuar péges votimit € Asamblesé merren me voté t€ hapur, nése, pérpara ose
gjaté deklarimit t€ rezultatit, aik éshté kérkuar né ményré té rregullt njé votim i fshehté. Votimin e
fshehté mund ta kérkojés |

L Kryetari; ose

2. Njé ortak ose disa ortaké q¢ pérfagésojné jo mé pak se 20% té votave gjithsej té asamblesé sé
shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé€ ortak ka t€ njéjtén vleré sikur ta
béjé ortaku né fjalé.

Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim éshté miratuar né
ményreé unanime ose me nj€ shumicé t€ cakruar ose nuk éshté miratuar me njé shumicé té cakruar dhe
regjistrimi i kédj fakti né procesverbalin e takimit éshté informacion i formés sé preré i faktit, pa pasur
nevojé pér provén e numrit apo pérgindjes s€ votave t€ regjistruara pro ose kundér vendimit.
Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, at€heré zhvillohet njé votim i fshehté pér t€ pércaktuar numrin
e votave té hedhura pro dhe kundér vendimit.

Neni 12:

Votat e ortakéve
(1) Né varési té t€ drejtave ose kufizimeve t€ lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku i cili (si individ)
ésht¢ 1 pranishém veté ose pérmes njé prokure pérfagésimi ose (si shogéri) éshté i pranishém pérmes
pérfagésuesit té autorizuar né ményré t€ rregullt ose pérmes njé prokure pérfagésimi, ka té drejtén e njé
vote.
(2) Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme personalisht ose pérmes njé
prokure pérfagésimi, né lidhje me kuotat qé zotéron veté, nése nuk jané paguar térésisht kontributet nga
ana e tij né€ lidhje me kuotén né fjalé.
(3) Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i béhen né kohé Kryetarit
vendimi 1 té cilit éshté i formés s¢ preré.
Titulli IV
Administratorét
Neni 13:
Emérimi i administratorit
Asambleja ¢ Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator/€ té shoqérisé pér
nje afat te caktuar (jo mé shumé se 5 viet) me t€ drejté rizgjedhjeje sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe
Nenit 95 té Ligjit. Emérimi i nénshtrohet individualisht njé vendimi € zakonshém i cili, nése miratohet,
passjell zgjedhjen e personit té propozuar si administrator,
Administratori i shoqérisé do jeté Z. Ermir Cupi, atésia Aqif, amésia Vera, shtetas Shqiptar, lindur
né Burrel, Mat dhe banues né Tirané, me adresé Dali Ndreu; Nd. 43; H. 9; Ap. 6; Njésia Administrative
Nr. 1; Njésia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tirané, lindur mé 09/05/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér ideantitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
035763721 dhe nr. personal H50509142K;
Neni 14:
Kompetencat e Administratoréve

(1) Veprimtaria tregtare ¢ shoqérisé administrohet nga Administratorét t€ cilét mund t1 ushtrojné te
gjitha kompetencat e shoqérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme nga Neni 81 i Ligjit.
Asnjé ndryshim i Statutit dhe asnjé direktivé nga ana e Asamblesé sé Pérgjithshme nuk mund t'i béjé t&
pavlefshme veprimet e méparshme té Administratoréve t€ cilat do té kishin qené t€ vlefshme nése nuk
do té ishte béré ndryshimi apo nése nuk do té ishte dhéné direktiva,
(2) Veprimtaria e administratoréve duhet té udhéhiget dhe i pérmbahet politikave tregtare té vendosura
nga asambleja e pérgjithshme.
(3) Administratorét mund t'ua delegojné kompetencat e tyre komiteteve qé pérbéhen nga njé ose mé
shumé Administratoré. Njé delegim i tillé mund t& béhet né varési t€ kushteve ¢ mund t& vendosin
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Administratorét dhe mund té re\rcﬁlqéﬁa' ose té ndryshohen. Administratorét nuk mund t€ delegojné
asnjérin prej detyrimeve té cilat u_a@’i’ggtz_;ké}l, ligji.
(HAdministratorét/i, pervec sa}?ﬁé’sﬁl,{b legjislacioni ne fuqi, kane edhe keto te drejta dhe detyrime:
-T¢ kryejné te gjitha operacionet ﬁﬁar%e dhe/ose tregtare (kontrata te Leasing, operacione tecedimit
te kredise) aktive dhe pasive ne. lidhje'me operacionet qe jané te perfshira ne objektin e shoqerise duke
marre angazhimet dhe kryerjen e formaliteteve te nevojshme, duke perfshire dhenien e dorezanive,
gjithcka ne kufijte e sa eshte parashikuar me siper ;
Marrjen dhe dhenien e tendereve per kryerjen e punimeve dhe administrimit te cfaredolloji duke lidhur
kontratat perkatese, duke marre pjese ne gara tenderesh nese eshte rasti, ne ankande publike dhe private,
duke emeruar sipas rastit perfagesues te posacem per te marre pjese ne tenderet perkates, ankande deri
ne pagesen ¢ shumes;

-Te siguroje per llogari, ne emer dhe ne interes te shogerise ne marrjen dhe terhegjen e te gjitha shumave
dhe vlerave qe i detyrohen shoqerise per cfaredo shkaku nga cfaredo person, si edhe nga administratat e
Shteti dhe nga organet e pushtetit lokal dhe ne permbarimin e mandateve qe jane emetuar ose ger do te
emetohen ne te ardhmen, pa kufizime kohore, ne favor te shoqerise per cfaredo shume te kapitalit ose
interesa ge 1 detytohen asaj nga administratat e siperpermendura dhe nga zyrat dhe institutet e
mesiperme, si ne likuidim te depozitave te bera nga vete shogetia, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose
titulli, te leshoje ne emer te shoqerise deklarat perkatese te faturave dhe te shkarkimit dhe ne pergjithsi te
gjitha deklaratat ge mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej praktikave duke perfshire edhe ate
te perjashtimit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne lidhje me to ;
-“Té blejé, shesé ose shkémbejé makina, mallra, léndé té para dhe sende té luajtshme dhe automiete té
regjistruara, té japé dhe marré komisione, t€ nénshkruajé letra, déftesa, fatura, t€ xhirojé pér arkétim
ceqe, kambiale dhe tituj té tjer kredie ;

-Té pérfagésojé shoqéring, né ményré aktive ose pasive, pérpara ¢do autoriteti gjygésor, administrativ,
fiskal, né ¢do progeduré, né ¢do shkallé & gjvkimit, si né Shqipéri ashtu dhe jasht€ saj, me € drejtén pér
té nénshkruar cdo akt ose dokument té nevojshém sipas rastit, personalisht ose duke ndjekur
formalitetet pérkatése pra edhe me léshimin e prokurave, mandateve té veganté pér avokaté, mbrojtés, té
pérgjithshme dhe pér mosmarréveshje;

-Té léshojé ose té revokojé mandate ad lites avokatéve dhe mbrojtésve dhe ad negotia punonjésve té
shoqérisé ose té tretéve pér njé ose mé shumé veprime, né kuadér € kompetencave pérkatése;

“I'¢ paguajé kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe cdo lloj titulli kredie,
dergesa te hollash me poste te pagueshme ne pergjithesi prane cdo personi fizik ose juridik ;

-Té celé llogari rrjedhése bankare, té kryejé térheqje parash, t€ japé dispozita t€ pagesés, té firmosé geqe
qé té kené vleré tek kéto llogari rrjedhése, edhe té zbuluar, né kufijté ¢ besueshmérisé s€ atij momenti
(overcover), té verifikojé kéto llogari rrjedhése dhe t€ miratojé llogaring;

-Té punésojé, té pezullojé, té pushojé nga puna dhe té ndryshojé kushtet g€ lidhen me marrédhénien e
punés sé personelit;

“T'é ndérveprojé me Entet e Administratés Publike pér ¢do negocim gé lidhet me oferta, projekte,
piesémartje, gjithnjé brenda kufijve té parashikuar nga objekti i shoqgérisé;

-Té marré masa pér llogari, né llogari, né emér dhe né interes t€ shogérisé pér krijimin ¢ Shogérive tc
Pérkohshme té Sipérmartjeve, né cilésiné e shoqérisé t€ pérfagésuar ose pérfaqesuese, pér projekte qé
jané té pérfshiré né objektin e shoqérise;

/T léshojé ckstrakte té borderove dhe vértetime gé lidhen me personelin, si pér entet ¢ sigurimeve
shogérorore, ashtu dhe pér ente té tjera ose private; t¢ kujdeset pér respektimin e pérmbushjeve ndaj t€
cilave shoqgéria éshté e detyruar me té drejtén pér té€ nénshkruar deklarata tatimore qé kané lidhje me
mbajtjet nga té ardhurat e punés sé varur ose autonome q€ jané pérdorur;

“1'¢ nénshkruajé deklarata fiskale né lidhje me taksat dhe tatimet n€ pérgjithési, si dhe cdo akt ose
certifikaté té parashikuar nga legjislacioni fiskal né fuqji, té kérkojé rimbursime dhe lehtésime nga taksat
dhe tatimet, té pérfagésojé shoqériné pérpara organeve t€ administratés fiskale dhe prané komisioneve
tatimore té cdo shkalle, me t& drejtén pér t€ eméruar mbrojtés t€ posagem;
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-Té pérfaqésojé shoqériné prané orgarteye publike, tatimore dhe administrative, edhe me géllim
sigurimin e licencave dhe lejeve, duke emépr, nése €shté e nevojshme edhe perfagesues té posacém;
-T¢ nénshkruaj¢ komunikimet ¢ b’m],("s ‘ﬁnﬁk{;x) etjen ¢ akreditimit dhe borxhit né llogari rrjedhése dhe
ckstarakte periodike té llogarive rrje '«’(, pér vartésit e shoqérisé pér shumat e dtpozmnra prané saj;
-Té¢ nénshkruajé kontrata shltb}er]_;j’\tg:.ﬁ]ﬁh'av& dhe shérbimeve, né kufijté e objektt t€ shoqérisé;
“1'¢ mbajé dhe té€ nénshkruajé kmrespondg;ﬁ{:cn e shoqérisé;
-T¢ emérojé t€ perfaqesues té-posacém-per té térhequr vlera, letra postale, pako, letra rekomande dhe té
siguruara prané zyrave postale dhe telegrafike;
-Té térheqé vlera, letra postale, pako, letra rekomande dhe t€ siguruara prané zyrave postale dhe
telegrafike;
“T€ kryejé cdo formalitet pér firmosjen e njé akti dhe operacioni prane zyrave te postes dhe telegrafit;
-Te¢ kryejé cdo formalitet pér firmosjen ¢ njé akt dhe operacioni prane zyrave prane zyrave hekurudhore,
doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe private te transportit, me
kompetencen per te leshuar deftesat perkatese te lirimit, deklaratat e shkarkimit dhe lejimit te detyrimit
dhe clirimit nga detyrimi;
-T¢ pérfaqésojé shogériné né zhvillimin e t€ gjitha praktikave q¢ kané t€ béjné me veprimtariné e
shogerisé, transmetimin e dokumentave, t€¢ dhénave dhe njoftimeve;
-1'¢ ndértojé, t€ pérfundojé dhe té administrojé marrédhénie bankare, duke réné dakort mbi afatet dhe
kushter;
-Té kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akt dhe/ose dokumenti me géllim depozitimin e akteve
dhe dokumenteve té shogérisé prané Gjykatés, Dhomés sé Tregtisé, Zyrave Fiskale dhe Enteve té tjera;
“I'¢ pérfagésojé shogériné né asambleté e shogérive té tjera, shogatave, konsorciumeve dhe né
marrédhéniet me kéto ente, organet e tyre dhe ortakét ose té asociuarit e tyre, dhe té€ emérojé
pérfaqésues ad negotia;
“T'i japé ekzekutim, né kufijté e kostos sé parashikuar nga planbiznesi dhe nga buxheti i shoqérisé, i
miratuar paraprakisht nga Asambleja e Ortakeve, investimeve dhe veprimtarive té parashikuara né to;
‘1% delegojé me mandat dhe/ose prokuré sa i takon kompetencave té tij. Perdorimi i firmes dhe
perfaqesimi para te treteve i perket edhe secilit prej pérfagésuesve te tyre ne kufijte e kompetencave ge u
jane dhene vete administratoreve, si dhe cdo gje tieter sic parashikuar nga legjislacioni ne fugj;

Neni 15:

Shkarkimi dhe largimi i administratoréve

Irunksioni i Administratorit lirohet nése:
|.pushon sé qeni Administrator né bazé t€ dispozitave té Ligjit pérfshiré Nenin 95 paragrafi (0).
2.vuan ose mund t€ vuajé nga crregullime mendore;
3.jep doréheqgjen pérmes njé njoftimi € 1 bén shoqérise; ose
4.ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ Administratoréve té tjeré né mbledhjet e
administratoréve t€ mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me propozim té
Administratoréve té tjer€, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 16:

Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoréve

16.1 Administratorét kané té drejté t€ marrin shpérblim pér punén e tyre, sipas vendimit t€ zakonshém t€
Asamblesé sé Pérgjithshme t€ marré né pérputhje me Nenin 97 t€ Ligjit.
16.2 Administratoréve u paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit, qéndrimit apo t€ tjera ¢ u lindin né
lidhje me pjesémarrjen né mbledhjet e Administratoréve apo t€ komiteteve t€ Administratoréve ose n¢
mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme apo mbledhje t€ vecanta té zotéruesve té klasave t€ aksioneve t€
shogérisé, si edhe shpenzimet qé lidhen me kryerjen e detyrave té tyre.

Titulli V

Dividendét

Neni 17:

Dividendét
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17.1-Pas pérmbushjes s& kérkesave t€ Nenit 7X t€ Ligjit, shogéria, me ané t€ njé vendimi t€ kualifikuar,
mund t¢ shpallé dividendé né pérputhje px,et:tlé"'.dgejtat pérkatése té ortakéve.

17.2 -Me pérjashtim té rasteve kur pa 'Tsfhéi'{(;hipt ndryshe nga t€ drejrat qé u lidhen kuotave, té gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen nb'@@fﬁi}fig}l]e me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me té cilét
paguhet dividendi. T¢€ gjithé dividendét pé?{sétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shumat ¢ paguara
pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve-té perifidhés né lidhje me té cilat paguhet dividendi. Por, nése kuota
emetohen me kushtin sipas té cilit dividendit mund t€ merret duke filluar nga njé daté e caktuar, at€heré
kuota né fjalé e pérfiton dividendin sipas kétij kushti.
17.3 -Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té fitojé
interesa nga shoqéria nése njé gjé e tllé nuk parashikohet né t€ drejtat g€ i lidhen kuotés.
17.4 -Nése njé¢ dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vietéve nga data kur mund t€ térhiqget
pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim t€ kualifikuar, ky dividend mund té anulohet
dhe shogéria nuk éshté mé e detyruar ta paguajé por ta administrojé até né formén e miratuar né
Mbledhjen e Asamblesé me vendim té kualifikuar.
Titulli VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 18:
Prishja dhe likuidimi
18.1 Né rast t& likuidimit té shogérisé, likuiduesi, me autoritetin qé 1 jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund t'u shpérndajé ortakéve té gjithé vlerén
ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe, pér kété géllim, mund ti vlerésojé pasurité dhe té
pércaktojé se si té béhet njé shpérndarje e tillé midis ortakéve.
Neni 19:
Njoftimet
19.1  Njoftimet g¢ u béhen ortakéve ose g€ béjné personat sipas Statutit duhet t€ jené me shkrim ose
me letér rekomande me marrje pérgjigje né adresén e méposhtme pér ortakun.
- ermircupi@yahoo.com

Uné Noterja verifikova identitetin ¢ palés népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim té ligji OO e {; 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e té dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dje Qé’mn(ji’t-’é dhénat personale
t¢ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligishme. "
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